
دولت بایدن خواهان بازگشت به برجام است

اکونومیست| چالش ها و مانع های 
بایدن در مسیر نجات برجام

نشریه هفتگی اکونومیست در شماره جدید 
خود -۵ دسامبر ۲۰۲۰- دو مقاله اختصاصی 
درباره آینده تعامل میان ایران و آمریکا منتشر 

کرده است.
در مقاله نخست با عنوان »به سوی یک توافق 
هسته ای بهتر« اکونومیست به بررسی مواجهه 
دولت جو بایدن با پرونده هسته ای ایران پرداخته 
و مدعی شده است که با توجه به تأثیرات کارزار 
فشار حداکثری دولت ترامپ بر اقتصاد ایران، 

اکنون جو بایدن اهرم فشار را در اختیار دارد و 
باید قبل از بازگشت به برجام از آن استفاده 
کند. )اینجا بخوانید؛ اقدامات فوری بایدن برای 

کاهش تنش با ایران(
این هفته نامه معتبر در دومین مقاله خود نیز با 
تیتر »بازگشت به آینده؛ جو بایدن خواهان ورود 
دوباره به توافق هسته ای ایران است« نوشت: 
ساده به نظر می رسد، اما موانع بسیاری سد 

راه او خواهد شد.

پیش بینی قیمت دلار تا پایان هفته؛

  چرا دلار به کمتر از
 ۲۵هزار تومان نمی رسد؟

بازار ارز این روزها در آرام ترین حالت ممکن به سر 
می برد به طوریکه نوسان دلار طی چند روز گذشته 
حدود ۱۰۰تومان بوده که اصلی ترین علت آن، ثبات 

نرخ ارز در بازار متشکل و صرافی ملی بوده است.
نگاهی به روند بازار ارز از ابتدای آذر تا نیمه ماه نشان 
می دهد که طی این مدت دلار در پایین ترین حالت 
ممکن به قیمت ۲47۰۰تومان رسیده و بالاترین نرخ 
آن نیز ۲6۱۵۰تومان بوده است؛ اما به طور کل طی 
چند روز گذشته نوسان قیمت دلار در حد ۱۰۰تومان 
بوده که یکی از اصلی ترین دلایل ثبات نسبی نرخ ارز 
و مقاومت دلار در کانال ۲۵هزار تومان، آرامش نرخ 

ارز در صرافی ملی و بازار متشکل بوده است.
همچنین به گفته فعالان بازار ارز، این روزها قیمت دلار 
متاثر از شرایط آرام سیاسی و اقتصادی تحرک چندانی 
ندارد و بازار ارز در وضعیت باثباتی است؛ از طرف دیگر 
حجم عرضه هم نسبت به تقاضا افزایش یافته و حتی 
با وجود تزریق کافی ارز به بازار، خریداری وجود ندارد.

اما درباره آینده بازار ارز طی روزهای آینده، پیش بینی 
می شود که در صورت عدم تغییر شرایط سیاسی، 
قیمت دلار در محدوده فعلی )۲۵ تا ۲6هزار تومان( 
ثابت مانده و حتی احتمال کاهش جزیی آن متاثر از 

برخی سیگنال های اقتصادی وجود دارد.
به گزارش اقتصادآنلاین،یکی از این سیگنال ها قوت 
گرفتن کشف واکسن کرونا است که علاوه بر تاثیر 
مثبت بر شرایط جهانی، بر قیمت طلا و ارز داخلی هم 
اثرگذار خواهد بود؛ یکی دیگر از عواملی که ممکن 
است منجر به کاهش نرخ ارز شود، خبرهایی است 
که رسانه ها درمورد ارسال بزرگ ترین ناوگان سوخت 

از ایران به ونزوئلا منتشر کرده اند.
از طرف دیگر با توجه به پیروزی بایدن در انتخابات 
آمریکا احتمال کاهش تحریم ها علیه ایران و بازگشت 
برجام وجود دارد که همین موضوع اگرچه فعلا به 
لحاظ روانی، اما در ثبات قیمت دلار نقش داشته 
است؛ بر این اساس پیش بینی ها حاکی از آن است 
که حداقل تا پایان ماه جاری بازار ارز دچار نوسان 

چشمگیری نخواهد شد.

 پیشنهاد هفته

   470
هزار تومان 

مدیرکل امور اقتصادی و دارائی استان کرمان 

گفت: حق بیمه سرانه برای کشور ۷۲۰ هزار 

تومان، برای استان کرمان ۴۷۰ هزار تومان و 

در دنیا ۸۱۸ هزار تومان است

  18
درصد     

استاندار کرمان گفت: با وجود میانگین ۶۵ 

درصدی پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ کشور، 

در استان کرمان تنها ۱۸ درصد این تسهیلات 

پرداخت شده است

  9
هزار واحد مسکونی  

مدیرکل بهزیستی استان کرمان گفت: طی 

هفت سال گذشته ، تعداد ۹ هزار واحد 

مسکونی به مددجویان زیر پوشش سازمان 

در این استان واگذار شده است

   23
هزار  

۲۵ هزار کرمانی از زمان شیوع ویروس کرونا 

تاکنون در سامانه ویژه بیمه بیکاری ثبت نام 

کرده اند که از این تعداد ۲۳ هزار و ۸۱۸ نفر 

واجد شرایط بیمه بیکاری شدند

   300
درصد    

تولید آبزیان در استان کرمان سال ۹۲ حدود 

۹۷۰ تن بود که با برنامه ریزی صحیح و ایجاد 

تسهیلات این میزان طی سالهای اخیر ۳۰۰ 

درصد رشد داشته است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

 روش های سنجش 
در اقتصاد گردشگری

نویسنده:
محمدرضا فرزین

ناشر:
دنیای اقتصاد

هر سال میلیون  ها گردشگر در گوشه 
 وکنار جهان موجب جابجایی میلیاردها 
دلار سرمایه می  شوند و هر شهر و 
روستا و کشوری، بسته به قابلیت 
 های طبیعی و تاریخی خود و توانایی 
 های مدیران بخش  های گردشگری، 
سهمی از این سرمایه  ها را تصاحب 
می  کند. چگونه می  توان مقدار این 
سهم را تخمین زد و تاثیر فعالیت  های 
گردشگری بر اقتصاد کشورها چیست؟ 
در این کتاب، با ترسیم الگوهای متداول 
قدیمی و جدید، شیوه تازه  ای برای 
ارزیابی تاثیر گردشگری بر اقتصاد 
کلان و کسب  و کارهای خرد، ارائه 
شده است که می  تواند راهنمای قابل 
 اتکایی برای مدیران دولتی و خصوصی 
بخش گردشگری در اقتصاد ایران باشد.

سایه روشن

 خبرآخر 

سقوط به صادرات ۷۰ میلیون دلاری؛

 »تحریم های داخلی«  
فرش دستباف را زمین زد

رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف گفت: تا دو 
دهه قبل سالانه یک میلیارد دلار صادرات فرش 
داشتیم اما امروز این عدد به 7۰ میلیون دلار 
رسیده که البته بیشتر به دلیل مشکلات داخلی 

بوده است.
عبدالله بهرامی در مورد وضعیت تولید و صادرات 
فرش اظهار داشت: صادرات فرش در 4 ماه نخست 
امسال ۱۵ میلیون دلار بود و مشخص نیست تا 

پایان سال بتواند به ۵۰ میلیون دلار برسد.
رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف افزود: کاهش 
صادرات دو دلیل عمده دارد؛ دلیل نخست تحریم 
دولت آمریکا از سال ۹7 است چراکه ۳۰ درصد از 
صادرات فرش ما به بازار آمریکا بود. 7۰ درصد 
دیگر افت صادرات هم ناشی از تحریم های داخلی 

بوده است.
وی با اشاره به مصوباتی که به مثابه تحریم داخلی، 
دست و پای صادرکنندگان را بسته است، گفت: 
مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی یکی از دلایل افت 
صادرات است، زیرا اختلاف مبلغ ریالی دلار آزاد 
با نیمایی زیاد است و همچنین صادرات فرش با 
صادرات سایر کالاها فرق می کند. فرش عموماً به 
صورت امانی صادر می شود و خریدار در همان 
لحظه پول نمی دهد. ممکن است فرش برگشت 

داده و یا از کشوری به کشور دیگر ارسال شود.
بهرامی با بیان اینکه صادرکنندگان عطای صادرات را 
به لقایش بخشیدند، گفت: از این رو صادرکنندگان 
برای اینکه دچار مشکل نشوند و یا بعنوان بدهکار 
ارزی به قوه قضائیه معرفی نشوند، امسال و 
سال گذشته مبادرت به صادرات فرش نکردند و 
سرمایه هایشان را در بخش های دیگر کشور سرمایه 
گذاری کرده اند که نه مالیاتی دارد و نه زیانی و در 
عین حال سودآوری خوب و بی دردسری هم دارد.

وی ادامه داد: در این مورد بارها با بانک مرکزی و 
وزارت صمت از طرق مختلف جلسه گذاشته ایم و 
گفتیم که فرش دستباف پرچم دوم ایران است و 
شما به جای ریختن آب در آسیاب دشمن به فعالان 

بخش فرش کمک می کردید.
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حمایت های شرکت معدنی و صنعتی گل گهر از دانشکده 
علوم پزشکی سیرجان در راستای مقابله با بیماری کرونا و 

کمک به سلامت همشهریان، کماکان ادامه دارد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر، با توجه به وضعیت بیماری کرونا در 
شهرستان و لزوم تامین تجهیزات و امکانات درمانی 
به  عمل  راستای  در  گل گهر  شرکت  بیمارستان ها، 
مسئولیت های اجتماعی و اقدامات این شرکت در مقابله 
با بیماری کرونا و کمک به سلامت شهروندان سیرجانی، 

در ادامه مساعدت ها و حمایت های قبلی، در تازه ترین 
اقدام خود با موافقت اعضای هیئت مدیره شرکت، مبلغ 
۳۰ میلیارد ریال به دانشکده علوم پزشکی سیرجان 
کمک مالی کرد. طبق توافقات صورت گرفته از این مبلغ 
تاکنون ۸,۶ میلیارد ریال آن جهت خريد کپسول اکسیژن 
برای اهدا به دانشکده علوم پزشکی سیرجان پرداخت 
شده و مابقی آن نیز در مرحله انعقاد قرارداد بوده که 
در روزهای آینده حسب تایید دانشکده توسط شرکت 

گل گهر پرداخت می گردد.

 مدیرعامل شرکت نیپک از اخذ گواهینامه پایه یک صلاحیت پیمانکاری 
در رشته صنعت و معدن خبر داد

 تسهیل در حضور شرکت نیپک 
در مناقصات EPC شرکت مس

پیشرفت چشمگیر در اجرای مخازن ذخیره اسیدسولفوریک 
در منطقه ویژه رفسنجان

علی رضا فردین نژاد مدیرعامل شرکت مهندسی، ساخت و فرآوری 
صنایع غیر آهنی )نیپک( گفت: در شش ماه اول سال ۹۹، به 
پیشرفت های قابل توجهی در اجرای پروژه طراحی، تأمین و ساخت و 
اجرای مخازن ذخیره اسیدسولفوریک در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
و همچنین پروژه تأمین و احداث کمپرسورهای ازت نیتروژن ساز فولاد 
مبارکه به عنوان اولین گام نیپک جهت ورود به سایر حوزه های صنایع 

آهنی دست یافتیم.
فردین نژاد با بیان این مطلب و با تأکید بر این که این اقدامات به رغم 
شرایط سخت اقتصادی کشور و تغییرات نرخ ارز، با سیاست گذاری 
مناسب و با حمایت دکتر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت مس محقق 
شد، اظهار داشت: همچنین پروژه جمع آوری و انتقال گازهای خروجی از 
کانورتورهای مجتمع مس سرچشمه که با حمایت و نگاه توسعه محور 
مدیران شرکت مس در دستور کار شرکت مهندسی نیپک قرارگرفته 

بود، در شش ماه نخست سال ۹۹ به کارفرما تحویل شد.
وی افزود: این رویداد به عنوان یکی از دستاوردهای ارزشمند شرکت 
نیپک در زمینه حفاظت از محیط زیست و کاهش آلودگی منطقه 

محسوب می شود.
فردین نژاد به تحقق برنامه ها و اهداف بودجه ای شرکت به رغم مشکلات 
اقتصادی موجود اشاره کرد و گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
در شش ماه نخست سال ۹۹ و باوجود تغییرات مکرر نرخ ارز و تأثیر 
آن در هزینه های تمام شده پروژه های EPC، شرکت مهندسی نیپک 

توانست با اتکا به تجربیات، توانمندی های پرسنل و سیاست گذاری 
مناسب بیش از 6۰ درصد اهداف بودجه ای خود را محقق کند.

وی در ادامه با بیان اینکه نیپک به دنبال اجرای برنامه هایی برای افزایش 
بهره وری و سودآوری بیشتر است گفت: شرکت نیپک به منظور افزایش 
بهره وری و سودآوری، با پیاده سازی روشی سیستماتیک، نظام یافته و 
مبتنی بر خلاقیت و کار گروهی مصمم است ساختاری فعال و پویا 
برای حل مسائل، کاهش هزینه ها و بهبود عملکرد و کیفیت پروژه ها 

و فرآیندهای مهندسی ارائه کند.
فردین نژاد تصریح کرد: مصداق این موارد ایجاد ساز و کار مهندسی 
ارزش، انجام ارزیابی های اقتصادی بر روی پتانسیل های بالقوه موجود 
در صنعت مس و تنوع بخشیدن به خدمات قابل عرضه در کسب وکار 
صنایع جدید است که ضمن مشخص کردن نقشه راه ارائه خدمات، 
منجر به کاهش وابستگی به شرکت های خارجی و رسوب دانش در 

داخل کشور خواهد شد.
مدیرعامل شرکت نیپک افزایش دانش نیروی انسانی و رشد بهره وری 
نیروی انسانی را یکی دیگر از اهداف شرکت عنوان کرد و اظهار داشت: 
رویکرد شرکت نیپک در حوزه مدیریت دانش، اشاعه دانسته ها و 
تجربیات متخصصان به عنوان اصلی ترین سرمایه معنوی صنعت کشور 
است؛ به نحوی که اهداف این ضرورت مدیریت مدرن، یعنی خلق به 
اشتراک گذاری و استفاده از دارایی فکری و مهارت ها در محل و زمان 

مناسب به درستی محقق شود.
وی ادامه داد: در این راستا شرکت نیپک به عنوان یکی از اصلی ترین 
بازوهای مهندسی شرکت مس همواره درصدد بومی سازی دانش 
مربوط به فرآوری مواد معدنی در حساس ترین حوزه های این صنعت 
بوده و توانسته در نزدیک به سه دهه فعالیت خود در این صنعت 
دستاوردهای ارزشمندی ازجمله تدوین 4 چهارکتاب تخصصی شامل 
»طراحی واحدهای لیچینگ مس«، »طراحی مدارهای فرآوری مواد 
معدنی با نگرشی خاص بر کارخانه های فلوتاسیون مس«، کارخانه های 
اسیدسولفوریک، طراحی و عملیات واحد« و »مدارهای تغلیظ 

مولیبدن« را در کارنامه خود ثبت کند.
فردین نژاد بیان کرد: همچنین این شرکت به پشتوانه تجارب ارزنده 
کسب شده در انجام پروژه های تغلیظ و لیچینگ مس در سالیان 
گذشته و همکاری با شرکت های دانش بنیان بین المللی در این زمینه 
ازجمله شرکت FLSMITH، MIN TEC و OUTOTEC اکنون توانسته 
است خود را زمره شرکت های صاحب فناّوری و پیشرو در این زمینه 

معرفی  کند.


